
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

« 17 » 08 2021 г. №  ' О Д

Об организации всероссийской 
олимпиады школьников в 
Гурьевском городском округе в 
2021-2022 учебном году

В целях выявления и поддержки одаренных учащихся, их 
стимулирования к научно-исследовательской деятельности, обеспечения 
равенства предоставляемых учащимся возможностей, в соответствии с 
Порядком проведении всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27Л 1.2020 г. № 678

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. План-график проведения Всероссийской олимпиады школьников в 
Гурьевском городском округе в 2021-2022 учебном году (далее -  
Олимпиады) согласно приложению 1.
1.2. Смету расходов на проведение олимпиады согласно приложению 2.
1.3. Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа 
Олимпиады согласно приложению 3.
2. Разграничить полномочия по организационно-технологическому 
обеспечению Олимпиады согласно приложению 4.
3. Назначить муниципальным координатором по вопросам 
организации и проведения Олимпиады в Гурьевском городском округе 
Романову Т.А., заместителя начальника Управления образования 
Гурьевского городского округа.
4. Назначить ответственным лицом за информационную поддержку 
муниципального раздела информационного ресурса «Школьные 
олимпиады Калининградской области» Романову Т.А., заместителя 
начальника Управления образования Гурьевского городского округа.
5. Директору МКУ ФМЦ «Вектор» обеспечить финансирование 
расходов на проведение Олимпиады согласно смете.



6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Исп. Романова Т.А. 
Тел. 742-885


